DES, sobre os saldos médios diários dos financiamentos concedidos
com recursos do Fundo de Amparo ao Trabalhador - FAT no âmbito
do Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar -
P R O N A F.

§ 1o Os saldos médios de que trata o "caput" deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$ 73.200.000,00 (setenta e três milhões e duzentos mil
reais), quando destinados a financiamentos de custeio agrícola e pe-
cuário realizados à taxa de juros de 1,5% a.a. (um inteiro e cinco
décimos por cento ao ano);

II - R$ 57.000.000,00 (cinquenta e sete milhões de reais),
quando destinados a financiamentos de custeio agrícola e pecuário
realizados à taxa de juros de 3,0% a.a. (três inteiros por cento ao
ano);

III - R$ 10.200.000,00 (dez milhões e duzentos mil reais),
quando destinados a financiamentos de custeio agrícola e pecuário
realizados à taxa de juros de 4,5% a.a. (quatro inteiros e cinco
décimos por cento ao ano);

IV - R$ 9.600.000,00 (nove milhões e seiscentos mil reais),
quando destinados a financiamentos de custeio agrícola e pecuário
realizados à taxa de juros de 5,5% a.a. (cinco inteiros e cinco décimos
por cento ao ano);

V - R$ 241.650.000,00 (duzentos e quarenta e um milhões
seiscentos e cinqüenta mil reais), quando destinados ao financiamento
de operações de investimento realizadas à taxa de juros de 1%
a.a.(um inteiro por cento ao ano) incluindo as linhas Agroindústria,
Agroecologia, Mulher e Energia Renovável e Sustentabilidade Am-
biental - PRONAF ECO da mesma faixa de juros;

VI - R$ 334.100.000,00 (trezentos e trinta e quatro milhões
e cem mil reais), quando destinados ao financiamento de operações
de investimento realizadas à taxa de juros de 2% a.a.(dois inteiros por
cento ao ano) incluindo as linhas Agroindústria, Agroecologia, Mu-
lher e Energia Renovável e Sustentabilidade Ambiental - PRONAF
ECO da mesma faixa de juros;

VII - R$ 27.000.000,00 (vinte e sete milhões de reais), quan-
do destinados ao financiamento de operações de investimento rea-
lizadas à taxa de juros de 4% a.a.(quatro inteiros por cento ao ano),
incluindo as linhas Agroindústria, Agroecologia, Mulher e Energia
Renovável e Sustentabilidade Ambiental - PRONAF ECO da mesma
faixa de juros;

VIII - R$ 21.250.000,00 (vinte e um milhões, duzentos e
cinqüenta mil reais), quando destinados ao financiamento de ope-
rações de investimento realizadas à taxa de juros de 5% a.a.(cinco
inteiros por cento ao ano), incluindo as linhas Agroindústria, Agroe-
cologia, Mulher e Energia Renovável e Sustentabilidade Ambiental -